⁵³ *Ibid.*: «Similiter non effugit illud impossibile, videlicet quod omne nunc in tempore infinito, ex utraque parte sit medium in toto tempore illo, cum non habeat plus de tempore ante se, quam post se, vel e converso.»

⁵⁴ *Ibid.*: «Addam, et istam ultimam manifestationem ad hoc et dicam, quia creator benedictus aut potuit differre creationem mundi per horam, aut non potuit.»

hour.⁵⁵ But, William argues that from the assertion of something possible, nothing impossible results. «Let it be stated, then, that the creation of the world was postponed for one hour. I say, therefore, that at the end of that hour the world was created; hence, the time from its creation up to now is finite, since is bounded on each end.»⁵⁶ William then appeals to Aristotle, «But you have already learned elsewhere that, if there remains something finite after something finite has been removed, the whole will be finite.»⁵⁷ Since a finite amount from the whole of time from the creation of the world to the present moment remains, after the merely finite hour of delay has been removed, it follows that «together with the part that was removed, [the whole of time] will necessarily be finite. Hence, it is not possible that it be infinite, since it is not possible that, with only that hour removed, there remain an infinite amount of it.»⁵⁸ The argument is really a variation on Philoponus's second argument that rested upon the claim that the infinite cannot be added to, working instead on the premise that the infinite cannot have anything subtracted from it.

William's argument rests upon the imagined one hour during which God delayed the creation of the world. It is interesting to

⁵⁵ *Ibid.*, 700aGH: «Si non potuit, cujus modi illum arctabat necessitas ad creandum? Praeterea hoc reputant ipsi inconueniens, videlicet, quod Deus non potuerit aliquid, quod in se est possibile; nulli enim dubium est, quin mundus in se ipso sit possibilis esse. Quare quantum in ipso est retardabile est ejus esse in infinitum. Nulla autem necessitas arctabat creatorem ad accelerandum eousque creationem ipsius; quare possibile fuit differri saltem per horam creationem ejus.»

⁵⁶ *Ibid.*, 700aH: «Posito autem possibili, non accidit impossibile. Ponatur igitur istud, quod per horam dilata sit creatio mundi. Dico ergo, quia in fine horae illius creatus fuit mundus, quare tempus a creatione ejus usque nunc finitum est, cum sit ex utraque parte terminatum.»

⁵⁷ Aristotle, *De caelo* I, 5 (272a8): «Again, if from a finite time a finite time be subtracted, what remains must be finite and have a beginning.» *De universo* IIa-Iae, ch. 11; I, 700aH: «Jam autem didicisti alibi, quia si finitum remanet detracto finito, prius erat finitum, et si finitum additur finito, totum erit finitum.»